ria est, rebus, quibus opus est, excludi, nec nisi prorsus necessaria adipisci. similem autem contaminationem fama est etiam a Latinis nos passos esse. namque oleo adipem et pinguedinem immiscentes auctores extiterunt piis Christianis violandi ieunii, ut non solum salutem nostram victoria sua everterent, sed etiam insultarent religione divinae. quis, quaeso, est, qui talia sustineat?

Quum in templo sancti unguenta exsudantis Nicolai sacros hymnos cantaremus, circumstantes imaginem misericordia gloriosam, illi, in lateribus altaris obliquis sua peragentes, obstrepebant nobis, vocesque urbanas superare conabantur clamore barbaro et dissono, saepè etiam sancti evangelii recitationem nostram ambitiose et maligne interpellabant, ordinem ita confundere et sacram coamentum turbare conati. atque modeste equidem de ea re collocutus sum cum Alduino comite, num forte ordo servari et sacra nostra a sacerdotum Latinorum insolentia et ludibrio defendi possent; sed obtinere nihil potui, quamquam ille ceteroquin in rebus haud paucis rem Romanam bene constituere velle videbatur, ut ne periret. qui certe iustitiae sive se fingebat amantem, sive amans erat revera, siquidem non solum levioris delicti reos iudicabat puniebatque, verberibus et contumeliis aliis iustitiam exercens,

τιμᾶσθαι, καὶ τῷ τοῦ ἀγίου τάφῳ ἀργυρον καὶ χρυσον ἔχο-
ρηγησε τὸν ἀρκοῦντα εἰς ἀναποίησιν τοῦ ἐλλείψαντος· καὶ
βίβλους δὲ, εἰ καὶ μὴ τὰς ἀφηρημένας καὶ οὐδὲ πάντα τι εὑ-
χεῖστους, ἀλλ’ οὖν δισας εὐηρεστήθη, ἐφιλοτιμήσατο δοῦναι·
5 καὶ πήγματα δὲ κηρῶν ἀργύρεα μεταφορῇτὰ ἐν ἰεραῖς εἰσό-
δοις, λόγου ἄξια, ἐχαρίσατο· καὶ ἡμῖν δέ τινα ζωωκῆ ἐπέ-
νειμε σύν γε καὶ βίβλους, ἃς οὔτι λίαν ἐποθοῦμεν, καὶ εἰκο-
νίσματα θεῖα, ὃν τὰ πεφροντισμένα τοῖς ἐκείνου ἡμεῖς αὐθίς
ἐπεμερίσαμεν, αἰτηθέντες καὶ μὴ ἔχοντες ἀπαρνήσασθαι, ἕτι
10 δὲ καὶ ἱερὰ ἑπιπλα (μὴ γὰρ κρυπτέον τὸ ἀληθές), ἕξ ὧν
ἐπικοσμήματός τι πολλαῖς τῶν ἀγίων ἐκκλησιῶν διεμοιρα-
σάμεθα.

Τοῦ δὲ κόμητος τούτου ἐκεῖνο μάλιστα τὸ καλόν, εἰ καὶ
ἄλλως εἶχε τι καὶ κακὸν συμμιγές, παρὰ καὶ καλῶ κακὸν θε-
15 μένης τῆς φίσεως, κρατῆρος τοιοῦτον κερασαμένης αὐτῷ. εἶχε
μὲν γὰρ τὸ Λατινικὸν ὑπούλως περὶ τοὺς καθ' ἡμᾶς, καὶ
συχνὸν αὐτοῖς ὑπ' ὀδόντας ὡς ἀνάθεμα τοῖς μὴ κατὰ τὴν
ἡμέραν τῆς ἀλώσεως ἅπαν τὸ πολιτικὸν κατασφάξασι, καὶ τὸ
20 διὰ τί κεφαλαὶ τοιούτοις ἐπικαθηγηται σώμασι; καὶ διτὶ τὸ
παρακλητεύσομεν τὸν δῆμα, καὶ πεσοῦνται μὲν πάντες οὗτοι,
ἀντεισοικισθήσονται δὲ κατὰ μόνας Λατῖνοι, καὶ οὕτως ἅπαν-

1. τιμωρεῖσθαι? 15. κρατῆρα? 18. κατασφάξωσι T

sed etiam sceleratos quosdam ad palos damnabat. idem sancti no-
stri sepulcro aurum et argentum suppeditavit, quod satis esset ad
damna sarcienda; libros etiam, non ablatos quidem nobis aut omni-
no utiles, sed quibus ipse delectaretur, ambitiosius largitus est, ly-
chnuchosque argenteos, qui in sacris pompis circumferuntur, haud
vulgares donavit. nobis idem tum alimenta quaedam librosque ob-
tulit, quos non admodum desiderabamus, tum sacra simulacra quaedam,
e quibus tamen diligentius elaborata ipsi rursus illius conces-
simus popularibus, quibus rogantibus recusare hand liceret; praeterea
supellectilem sacram (neque enim celandum est, quod verum est),
unde ornamenti aliquid multis ecclesiis distribuimus.